令和２年４月２１日
保護者の皆様

仙台市中学校体育連盟
会長 日 置 利 道

令和２年度 仙台市中学校総合体育大会の開催延期について（お知らせ）

 このたび内閣府より緊急事態宣言が全都道府県を対象とする発表がなされ，集団による感染症の拡大
防止をすることがきわめて重要であり，徹底した対策を講じていく必要があることから，当連盟として
以下のような措置をとることといたしました。
 つきましては，趣旨を十分ご理解いただき，新型コロナウイルス感染症の拡大防止とお子様の健康管
理にご協力くださいますようお願い申し上げます。

記

 １ 事 項  令和２年 仙台市中学校総合体育大会を当面の間，延期とします。

 ２ 事 由  ①新型コロナウイルス感染拡大を防止する観点から，約 13,000 人の参加生徒やその

関係者の移動・交流を含む活動を予定していた会期に行うことを避けるため。

        ②市内中学校の再開時期が不透明な状況であり，仮に５月７日以降すぐに再開したと

しても，その後の練習期間が短く，ケガの発生など生徒の健康安全上の配慮が難し
いため。

        ③現時点（４月２１日現在）で市内スポーツ施設が臨時休館となっており，予定会期

に使用できるか不透明なため。

 ３ その他  ①延期後の会期や会場，大会規模等については現時点で未定であり，今後検討し，決

定します。

        ②今回は開催延期としましたが，今後の新型コロナウイルス感染拡大の状況如何によ

っては「大会中止」を判断する可能性があります。

        ③今回の延期決定は仙台市中学校体育連盟評議員会の議決によるものです。

        ④令和２年度 宮城県中学校総合体育大会並びにそれ以降の上位大会開催の可否に

ついては現在協議中です。

以上